

2021-09-24

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: VDN 2021/17

Politikerinitiativ - Utred och förbättra skyltning till och information om vallokaler

Inkom den 31 maj 2021 från Lamin Jatta Modigh (NL)

Förslag till beslut

Val- och demokratinämnden noterar att information om vallokaler redan finns med i planeringen inför 2022 års val.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Vid de utvärderingar som gjordes efter valen 2018 respektive 2019 konstaterades att vid vissa lokaler kan skyltning bli ännu bättre och tydligare.

Extra stor fokus 2022 kommer att läggas på att informera om nya och ändrade valdistrikt samt vallokaler (förändrade och oförändrade).

Förslagen i politikerinitiativet

Nackalistan föreslår i sitt politikerinitiativ från den 31 maj 2021 att ”val- och demokratinämnden utreder möjligheterna att förbättra skyltning till och information om vallokaler, och att förslag kan presenteras före valdagen 2022”.

Enhetens utredning och bedömning

Att väljare hittar till röstnings- och vallokaler är viktigt. Vid de utvärderingar som gjordes efter valen 2018 respektive 2019 konstaterades att vid vissa lokaler kan skyltning bli ännu bättre och tydligare. Detta kommer vara än mer viktigt vid 2022 års val då flera valdistriktsindelningar samt vallokaler har ändrats jämfört med tidigare val.

Inför valet 2022 kommer valkansliet att se över och planera för den information runt valet som Nacka kommun, och ytterst val- och demokratinämnden, är ansvariga för. I detta ingår bland annat skyltning på plats, information på nacka.se samt tidningsannonser. Extra stor fokus 2022 kommer att läggas på att informera om nya och ändrade valdistrikt samt vallokaler (förändrade och oförändrade). Till

kommunernas hjälp har Valmyndigheten tagit fram en nya grafisk profil och fler mallar fria att använda i kommunernas information.

Val- och demokratinämnden behandlade Eftervalsrapporten (VDN 2019/20) vid sitt sammanträde den 14 oktober 2019. Till rapporten finns en bilaga ”Sammanställning av förbättringar inför kommande val” där en av nio punkter gällande valdagen lyder:

- Tydligare instruktion om skyltning av valet på samtliga ställen, i och utanför vallokal och från långt håll så att alla invånare har lätt att hitta till sin vallokal.

Med detta anses politikerinitiativet besvarat.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Beslutet innebär inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Bilaga. Politikerinitiativet

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Anneli Drakenberg
Nämnssekreterare
Nämndadministrativa enheten